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Propagowana przez Stephena Hawkinga inicjatywa grupy
Breakthough Initiatives z Towarzystwa Królewskiego w Londynie ma na celu poszukiwania inteligencji
pozaziemskiej na niespotykaną dotąd skalę.

Patronat nad projektem objął Stephen Hawking, który mówiąc o projekcie przekonywał, że:
„Prawdopodobnie gdzieś w kosmosie inteligentne życie obserwuje światła naszej planety, nie
wiedząc, co one oznaczają. Albo też nasze światła błąkają się w martwym kosmosie, jak
niezauważone przez nikogo latarnie oznajmujące, że tutaj na tej skale, Wszechświat odkrył, że
istnieje. Tak czy inaczej nadszedł czas by znaleźć odpowiedź – szukać życia poza Ziemią”.

 

Osoby stojące za inicjatywą twierdzą, że jest to największe naukowe działanie, jakie kiedykolwiek
podjęto żeby znaleźć inteligentne życie poza Ziemią. Swoimi poszukiwaniami planują objąć dziesięć
razy większy obszar nieba, skanować pięć razy więcej przestrzeni radiowej i robić to sto razy
szybciej niż wcześniejsze programy wyznaczające sobie ten sam cel.

 

Uruchomiona przez grupę inicjatywa pochłonie 100 milionów dolarów i będzie wymagała dostępu do
dwóch najpotężniejszych teleskopów na Ziemi - Green Bank Telescope USA i do Parkes Telescope
w Australii. Ponad 10 letni wysiłek naukowców zostanie zamieniony na sygnał nadawczy, który
dotrze do miliona gwiazd znajdujących się w najbliższym sąsiedztwie ziemi.

 

Pośród osób zaangażowanych w projekt jest Astronom Królewski, Lord Martin Rees. „Poszukiwania
inteligencji pozaziemskiej są najbardziej ekscytującym zadaniem w nauce XXI wieku. Cel grupy
Breakthrough Initiatives jest tak samo ważny jak inne naukowe pytania” - powiedział Rees.

 

Fundatorem przedsięwzięcia jest technologiczny miliarder Yuri Milner. Jego zdaniem technologia
rozwinęła się już do poziomu, w którym poszukiwanie inteligentnego życia poza Ziemią ma solidne
naukowe podstawy. „Współczesna technologia daje nam rzeczywistą szansę na odpowiedź na jedno
z największych pytań ludzkości: +Czy jesteśmy sami?+” – powiedział Milner.



 

Do uczestnictwa w programie zaproszone są wszystkie zainteresowane osoby. Wzięcie udziału
w poszukiwaniu inteligencji pozaziemskiej jest możliwe przez stronę projektu SETI@home. „Nasze
podejście do danych jest otwarte i opiera się na rozwiązywaniu problemów przez sieci
społecznościowe. Na tym polega nasza przewaga” – mówi Milner.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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